令和５年９月吉日

お客様各位

株式会社日本デジタル研究所

適格請求書等保存方式（インボイス制度）開始に伴う対応のご案内

拝啓　時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　本年 10 月より開始となります、適格請求書等保存方式（インボイス制度）への

対応に伴い、適格請求書発行事業者登録番号をご通知いたします。

　また、弊社発行の適格請求書及び消費税額の算出方法につきましてご案内いた

します。

敬具

○適格請求書発行事業者登録番号

　Ｔ２０１０６０１０２５１４５

○適格請求書

　月締め請求でのお取引におきましては、請求書及び請求明細書（返品明細書）を

併せて「適格請求書」といたします。そのため、すべての書面を保存していただき

ますようお願いいたします。

※適格請求書のイメージは、裏面をご覧ください。

○消費税額の算出方法

　請求明細書及び返品明細書それぞれにおいて、税率ごとに区分して合計した税抜

金額に対し消費税率を乗じた金額（１円未満切捨）といたします。

○適用開始時期

　令和５年９月お取引分の請求書より対応いたします。

以上

伝 票 番 号
（元取引日）

返品明細書

下記の通り、ご請求申し上げます。

○○○○○　　御中

○○○○○　　御中

ダイヤモンドメンテナンスサービスⅡ契約

    JOL WORK 13 Premium

    09月～01ヶ月xxxxxxx

JDL ﾘﾓｰﾄｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ

    09月～01ヶ月

JDL Web POSTBOXサービス

    09月～01ヶ月

10％対象合計（税抜き） 消費税等

小計

17,050円

合計

10％対象合計（税抜き）

小計

-23,000円

合計

（09月）

（09月）

令和5年9月1日～9月30日

□□□市

□□町ＸーＸーＸ

○○○○○　　御中

XXXXXXXXX-XXX

XXXXXXXXX-XXX

XXXXXXXX

X X X X X X X X

○○○○○　　御中

X X X X X X X X

Uxxxxxxxx09/30

Uxxxxxxxx09/30

Uxxxxxxxx

1 1

1

1

12,050

2,500

2,500

12,050

2,500

2,500

17,050

1,705

18,755

消費税等

所得税確定申告書・青色申告決算書

　　クラウド組曲Major PC

　　ID:xxxxxxxxxxxx更新料(22/12/01-23/11/30)

年末調整・法定調書

　　クラウド組曲Major PC

　　ID:xxxxxxxxxxxx更新料(22/12/01-23/11/30)

Hxxxxxxxx

(2022/11/01)

返品

09/15 -1

-1

13,000

10,000

-13,000

-10,000

-23,000

-2,300

-25,300

1/1

1/1

1

1

1

2

09/30

XXX-XXXX

請　求　書

（注文書以外）

○○営業所

枚

TEL:0xx-xxx-xxxx

FAX:0xx-xxx-xxxx

令和 5 9 30

■請求書イメージ

■請求明細書イメージ

■返品明細書イメージ

適格請求書発行事業者の氏名又は名称及び登録番号

取引年月日

取引内容

税率ごとに区分して合計した税抜金額及び適用税率

税率ごとに区分した消費税額等

書類の交付を受ける事業者の氏名又は名称

対価の返還等の基となった取引年月日

［その他変更事項］

　・「調整額」欄を新設し、ご返金や請求書間の相殺等があった場合に合計金額を記載いたします。

　・口座振替通知書において、口座振替対象となる金額の内訳を記載いたします。

1

6

2

2 3

4 5

1
2
3
4

5
6
7

2
7

3

4 5